
Portaria n.º 41, de 7 de janeiro de 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-
GRANDENSE, no uso das atribuições legais, resolve:

considerando o Processo 23163.003733.2021-71, resolve:

Art. 1º Designar, a contar de 01/09/2021, os/as servidores/as relacionados/as para, sob a presidência do
primeiro e coordenação do segundo, constituírem  o Grupo de Trabalho responsável pela proposição de uma
atualização no Referencial Curricular para Projetos Pedagógicos dos Cursos Superiores de Licenciatura no
Instituto Federal Sul-rio-grandense.

Nome completo Designação SIAPE nº

Matheus Zorzoli Krolow Docente 1936351

Jander Luis Fernandes Monks Docente 2191445

Angelita Hentges Docente 1778060

Diogo Souza Madeira Docente 1808486

Eloisa Maria Wiebusch Docente 1885456

Fabricio Luis Lovato Docente 1150140

Luis Ricardo Moretto Tusnski Docente 3046157

Maria Laura Brenner de Moraes Docente 1777351

Taua Milech Cabreira Docente 1953477

Art. 2º O prazo para conclusão dos trabalhos é um ano.

Art. 3º Esta Portaria de pessoal entra em vigor na data de sua publicação.

Veridiana Krolow Bosenbecker
Vice-reitora

Reitora em exercício



Códi go Ver i fi c a dor :Códi go Ver i fi c a dor :

Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Ver i di a na  Krol ow Bos enbec kerVer i di a na  Krol ow Bos enbec ker , ASSESSOR - CD3 - I FSRI OGRANASSESSOR - CD3 - I FSRI OGRAN, em 07/01/2022 15:55:35.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 07/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

141650

b7841d052e


	Documento assinado eletronicamente por:

